
        

ANUNCIO  DE  RESOLUCION  DE  LA  RECLAMACION  PRESENTA  A  LA  PRIMERA 
PRUEBA, RESULTADO DE LA SEGUNDA PRUEBA Y DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE 
SELECCIÓN, PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA LISTA DE ESPERA, PARA NOMBRAMIENTOS 
CON CARÁCTER DE FUNCIONARIO INTERINO O PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
LABORAL, POR DURACIÓN DETERMINADA, DE EDUCADOR SOCIAL.

ANUNCIO

Reunido el Tribunal Calificador nombrado para regir el proceso selectivo de la convocatoria 
para la constitución de una lista de espera, para nombramientos con carácter de funcionario interino o 
para la contratación de personal laboral, por duración determinada, de Educador Social, a través del  
sistema de oposición libre.

Habiendo sido presentada reclamación, por parte de la aspirante Doña Nerea Navia Alcañiz, 
de revisión de la puntuación total obtenida en la primera prueba de esta convocatoria, argumentando 
que  el  anuncio  del  resultado  la  primera  prueba  figura  como  que  no  ha  superado  la  misma  y 
exponiendo que calculando su puntuación, en base a la plantilla publicada de preguntas y respuestas 
de la misma, estima que sí la ha superado.

Examinada la mencionada reclamación, este tribunal en virtud de las atribuciones que tiene 
conferidas, acuerda por unanimidad:

Primero.- Una vez revisada la calificación del ejercicio tipo test de la Señora Navia Alcañiz, se ratifica 
en la puntuación otorgada, considerando que no ha superado el ejercicio.  

Segundo.- Comunicar a la aspirante que de conformidad con los criterios de baremación establecidos, 
para la primera prueba, en las bases de la convocatoria, se calificará a razón de 0,4 puntos por cada 
pregunta respondida totalmente correcta, restándose 0,2 puntos por cada pregunta mal respondida, 
no puntuándose las preguntas no contestadas las respuestas contestadas de forma incorrecta. 

Tercero.-  Comunicar  a  la  reclamante,  vía  publicación  del  presente  anuncio,  la  resolución  de  la 
reclamación presentada, así como los acuerdos adoptados por el Tribunal de Selección en referencia 
a las mismas.

Significándoles que contra las mismas podrá interponer recurso de alzada, dirigido al  Sr. 
Alcalde Presidente, en el plazo de un mes contar desde el siguiente a la presente publicación, de 
conformidad con lo dispuesto con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del  
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Convocados todos los aspirantes aptos en la primera prueba, prevista en las bases de la 
convocatoria, a la celebración de la segunda prueba.

Concluida y  calificada  la  segunda  prueba,  de  carácter  práctico  (escrita),  prevista  en  el  
apartado Séptimo y Anexo II de las bases de la convocatoria, resultan las siguientes puntuaciones:

Aspirantes que han superado el ejercicio y puntuación.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI NOTA

1  CHAVEZ VELEZ, MARIA ISABEL  ****3021C 10 Puntos

2  GOMEZ CARBALLO, NAIARA  ****8950K 5,5 Puntos

3  GONZALEZ MALDONADO, ROSA ****5042E 7,5 Puntos

4  HURTADO GONZALEZ, MARIA BLANCA  ****8659Y 6 Puntos

5  LOPEZ PALENCIA, SONIA  7625****S 6 Puntos

6  MARTINEZ GONZALEZ, ESTIBALIZ  8005****A 8,5 Puntos

7  MURILLO COLLADO, FATIMA  7612****Q 7 Puntos

8  SALAMANCA GRAGERA, GLORIA  0889****G 7 Puntos

9  SANTOS ROMERO, CAROLINA  4478****X 9 Puntos

10  TENA VILLARES, JUNCAL  2896****Y 5 Puntos
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Aspirantes que NO han superado el ejercicio.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1  ALVAREZ GONZALEZ, BLANCA  ****8309A

2  CABALLERO SANZ, SARA  ****6874Z

3  CARDOSO SANCHEZ, CLARA ****1146V

4  DIOSDADO BARROSO, ANA  ****8289K

5  FLORES TORRES, SARA  ****1428F

6  GALAN TALAMINO, JUANA MARIA  ****5024E

7  GARCIA CALDITO, BEATRIZ  ****0071M

8  GONZALEZ TORRALVO, ELISABET  ****2692E

9  GUTIERREZ GONZALEZ, ALTEA MARIA  ****0300T

10  HERNÁNDEZ PÉREZ, RAQUEL  ****6777R

11  JIMENEZ ESPINO, JARA  ****6214G

12  MEGIAS CORDERO, SARA 8010****P

13  MOYA REGALADO, AMANDA  8022****B

14  MUÑOZ RANGEL, JESSICA  4478****P

15  NUÑEZ MORENO, MARIA ISABEL  3477****P

16  PAREDES VELASCO, CARMEN MARIA  4477****M

17  RAMIREZ GRAGERA, ISABEL  0725****H

18  RANGEL GARCIA, MARGARITA  4587****E

19  REJANO SANCHEZ, NURIA  0889****F

20  RIVEIRIÑO BONITO, SARA 7607****V

21  SAN JOSE TAMAYO, MERCEDES MARIA  8009****T

22  VILLALBA LAZARO, CRISTINA  0725****E

Finalizadas las pruebas selectivas de la convocatoria para la constitución de una lista de 
espera, para nombramientos con carácter de funcionario interino o para la contratación de personal  
laboral,  por  duración  determinada,  de  Educador  Social,  a  través  del  sistema  de  oposición  libre, 
calificada la segunda prueba de carácter obligatorio y eliminatorio, conforme al apartado 1º de la base 
octava.

Conforme a lo dispuesto por la base Octava.2, se dispone un plazo de cinco días hábiles, a 
partir de la publicación de este anuncio, esto es hasta el día 19 de enero de 2023,  para que las 
personas que han realizado la  prueba,  si  lo  estiman,  puedan efectuar  reclamaciones ante  dicho 
Tribunal.

La calificación definitiva, determinada por media aritmética de la suma de las puntuaciones 
alcanzadas por los aspirantes, declarados aptos, en cada uno de las pruebas, de conformidad con lo 
establecido en el apartado tercero de la base octava de la convocatoria, incluyendo en la misma a  
aquellos aspirantes que han superado la primera prueba, es la siguiente:

Aspirante DNI Nota 1ª 
Prueba

Nota 2ª 
Prueba

TOTAL

CHAVEZ VELEZ, MARIA ISABEL  ****3021C 9,6 Puntos 10 Puntos 9,8 Puntos

MARTINEZ GONZALEZ, ESTIBALIZ  8005****A 8,8 Puntos 8,5 Puntos 8,65 Puntos

SANTOS ROMERO, CAROLINA  4478****X 7,2 Puntos 9 Puntos 8,1 Puntos

SALAMANCA GRAGERA, GLORIA  0889****G 8,2 Puntos 7 Puntos 7,6 Puntos

GONZALEZ MALDONADO, ROSA ****5042E 7,6 Puntos 7,5 Puntos 7,55 Puntos

HURTADO GONZALEZ, MARIA BLANCA  ****8659Y 7,6 Puntos 6 Puntos 6,8 Puntos

MURILLO COLLADO, FATIMA  7612****Q 6,2 Puntos 7 Puntos 6,6 Puntos

GOMEZ CARBALLO, NAIARA  ****8950K 7,4 Puntos 5,5 Puntos 6,45 Puntos

LOPEZ PALENCIA, SONIA  7625****S 5,6 Puntos 6 Puntos 5,8 Puntos

TENA VILLARES, JUNCAL  2896****Y 6,2 Puntos 5 Puntos 5,6 Puntos

JIMENEZ ESPINO, JARA  ****6214G 8,4 Puntos --------------- 8,4 Puntos

GONZALEZ TORRALVO, ELISABET  ****2692E 8 Puntos --------------- 8 Puntos
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MOYA REGALADO, AMANDA  8022****B 8 Puntos --------------- 8 Puntos

GALAN TALAMINO, JUANA MARIA  ****5024E 7,8 Puntos --------------- 7,8 Puntos

MUÑOZ RANGEL, JESSICA  4478****P 7,8 Puntos --------------- 7,8 Puntos

GUTIERREZ GONZALEZ, ALTEA MARIA  ****0300T 7,4 Puntos --------------- 7,4 Puntos

RANGEL GARCIA, MARGARITA  4587****E 7,2 Puntos --------------- 7,2 Puntos

RIVEIRIÑO BONITO, SARA 7607****V 7 Puntos --------------- 7 Puntos

ALVAREZ GONZALEZ, BLANCA  ****8309A 7 Puntos --------------- 7 Puntos

FLORES TORRES, SARA  ****1428F 7 Puntos --------------- 7 Puntos

RAMIREZ GRAGERA, ISABEL  0725****H 6,8 Puntos --------------- 6,8 Puntos

CABALLERO SANZ, SARA  ****6874Z 6,8 Puntos --------------- 6,8 Puntos

VILLALBA LAZARO, CRISTINA  0725****E 6,4 Puntos --------------- 6,4 Puntos

SAN JOSE TAMAYO, MERCEDES MARIA  8009****T 6,2 Puntos --------------- 6,2 Puntos

NUÑEZ MORENO, MARIA ISABEL  3477****P 6,2 Puntos --------------- 6,2 Puntos

CARDOSO SANCHEZ, CLARA ****1146V 5,8 Puntos --------------- 5,8 Puntos

HERNÁNDEZ PÉREZ, RAQUEL  ****6777R 5,4 Puntos --------------- 5,4 Puntos

REJANO SANCHEZ, NURIA  0889****F 5,2 Puntos --------------- 5,2 Puntos

DIOSDADO BARROSO, ANA  ****8289K 5,2 Puntos --------------- 5,2 Puntos

GARCIA CALDITO, BEATRIZ  ****0071M 5,2 Puntos --------------- 5,2 Puntos

MEGIAS CORDERO, SARA 8010****P 5,2 Puntos --------------- 5,2 Puntos

PAREDES VELASCO, CARMEN MARIA  4477****M 5 Puntos --------------- 5 Puntos

Nota:  De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  apartado  segundo  de  la  base  octava  de  la 
convocatoria, los empates se han dirimido de conformidad con lo establecido en la Resolución 
de 16 de febrero de 2022, de la Dirección General de Función Pública, por la que se da publicidad 
al resultado del sorteo público que ha de determinar el orden de actuación y prelación de los 
aspirantes en las pruebas selectivas que se convoquen durante el año 2022 (DOE Núm. 36 de 22 
de febrero de 2022).

Esta relación se elevará al Sr. Alcalde Presidente como propuesta para la constitución de la 
correspondiente lista de espera, conforme al apartado noveno de las bases de la convocatoria.

Almendralejo 
La Secretaria del Tribunal

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE
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